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Samtliche Rechte, insbesondere Urheberrechte
und Werknutzungsrechte, an den hier enthaltenen
Ideen und Konzepten liegen ausschliel3lich bei der
KRONEHIT Radio BetriebsgmbH.

Die Weitergabe der Prasentationsunterlagen an
Dritte sowie jede Veroffentlichung,
Vervielfaltigung, Verbreitung oder sonstige
Verwertung der prasentierten Ideen und Konzepte
ist ohne ausdruckliche Zustimmung der KRONEHIT
Radio BetriebsgmbH nicht zulassig.

radiowerbung.at
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Eine Sendestunde zur IHREM Thema!

kronehit bietet Ihnen die Moglichkeit einer
thematisierten Sendestunde.

Jeden Sonntag zwischen 9 - 10 Uhr kénnen
Sie Uber ein Thema lhrer Wahl sprechen.

Es wird mit einem 45 sekundigen Opener
gestartet, bei dem das Thema vorgestellt
wird.

Danach folgen 4 vorab aufgezeichnete
Interviews, welche redaktionell aufbereitet
werden. Die Ausstrahlung erfolgt in max. 2,5
mindtigen Einstiegen zwischen dem
Musikprogramm und wird von den Horern
wie eine Live-Sendung wahrgenommen.

radiowerbung.at
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National

20 Ankunderspots von MI — SA
4 Interviews mit je max. 2,5 Minuten plus Opener 45 Sek. am Sonntag zwischen 9 und 10 Uhr
redaktionelle Aufbereitung, Aufnahme und Zusammenschnitt

Optional: Onlineprasenz in der Rubrik ,,Podcast* auf kronehit.at

Budgetbedarf € 17.230,--

Zzgl. € 1.040 fur 3 Monate Podcast
Zzgl. € 660 Produktion

Alle angegebenen Preise verstehen sich exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % Mwst.

radiowerbung.at
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Regional

20 AnkUnderspots von MI — SA

4 Interviews mit je max. 2,5 Minuten plus Opener 45
Sek. am Sonntag zwischen 9 und 10 Uhr

redaktionelle Aufbereitung, Aufnahme und
Zusammenschnitt

Optional: Onlineprasenz in der Rubrik ,,Podcast* auf
kronehit.at

Wien:

Niederosterreich:

Wien/NO:
Wien/NO/Bgld:
Burgenland:
Steiermark:
Karnten:
Oberosterreich:
Salzburg:

Tirol:
Vorarlberg:

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

kronehit

sl@l -

7.050,--
7.560,--
11.480,--
13.000,--
3.230,--
3.950,--
3.040,--
7.170,--
2.640,--
2.320,--
2.320,--

Zzgl. € 1.040 fur 3 Monate Podcast. Zzgl. € 660 Produktion.
Alle angegebenen Preise verstehen sich exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % Mwst.

radiowerbung.at
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Zahlung Zielgruppe 10+, national

Quelle: Radiotest 2025 2, Basis Osterreich, Mo-So,
Pers. 10+, Tarif 2026

Buchungsdaten

Plankosten

Reichweiten
Nettoreichweite in 1.000
Nettoreichweite in Prozent
Bruttoreichweite in 1.000
Bruttoreichweite in Prozent
Kontakte
Durchschnittskontakte (OTS)
Kontaktsummen (GRP)
Kosten

1000-Kontakt Kosten
Affinitaten

Affinitat (NRW)

25
17 230

1367
16,8
3482
42,7

25
43

4,95

100

radiowerbung.at




