

kronehit Studiostunde

2026





© Prostock-studio/shutterstock.com



Sämtliche Rechte, insbesondere Urheberrechte und Werknutzungsrechte, an den hier enthaltenen Ideen und Konzepten liegen ausschließlich bei der KRONEHIT Radio BetriebsgmbH.

Die Weitergabe der Präsentationsunterlagen an Dritte sowie jede Veröffentlichung, Vervielfältigung, Verbreitung oder sonstige Verwertung der präsentierten Ideen und Konzepte ist ohne ausdrückliche Zustimmung der KRONEHIT Radio BetriebsgmbH nicht zulässig.



kronehit StudioStunde

Eine Sendestunde zur IHREM Thema!

kronehit bietet Ihnen die Möglichkeit einer thematisierten Sendestunde.

Jeden Sonntag zwischen 9 - 10 Uhr können Sie über ein Thema Ihrer Wahl sprechen.

Es wird mit einem 45 sekündigen Opener gestartet, bei dem das Thema vorgestellt wird.

Danach folgen 4 vorab aufgezeichnete Interviews, welche redaktionell aufbereitet werden. Die Ausstrahlung erfolgt in max. 2,5 minütigen Einstiegen zwischen dem Musikprogramm und wird von den Hörern wie eine Live-Sendung wahrgenommen.



© Nomad_Soul/shutterstock.com



kronehit Studiostunde

National

- 20 Ankünderspots von MI – SA
- 4 Interviews mit je max. 2,5 Minuten plus Opener 45 Sek. am Sonntag zwischen 9 und 10 Uhr
- redaktionelle Aufbereitung, Aufnahme und Zusammenschnitt
- **Optional:** Onlinepräsenz in der Rubrik „Podcast“ auf kronehit.at

Budgetbedarf € 17.230,--

Zzgl. € 1.040 für 3 Monate Podcast

Zzgl. € 660 Produktion

Alle angegebenen Preise verstehen sich exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % Mwst.



kronehit Studiostunde

Regional

- 20 Ankünderspots von MI – SA
- 4 Interviews mit je max. 2,5 Minuten plus Opener 45 Sek. am Sonntag zwischen 9 und 10 Uhr
- redaktionelle Aufbereitung, Aufnahme und Zusammenschnitt
- **Optional:** Onlinepräsenz in der Rubrik „Podcast“ auf kronehit.at

Wien:	EUR	7.050,--
Niederösterreich:	EUR	7.560,--
Wien/NÖ:	EUR	11.480,--
Wien/NÖ/Bgld:	EUR	13.000,--
Burgenland:	EUR	3.230,--
Steiermark:	EUR	3.950,--
Kärnten:	EUR	3.040,--
Oberösterreich:	EUR	7.170,--
Salzburg:	EUR	2.640,--
Tirol:	EUR	2.320,--
Vorarlberg:	EUR	2.320,--

Zzgl. € 1.040 für 3 Monate Podcast. Zzgl. € 660 Produktion.
Alle angegebenen Preise verstehen sich exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % Mwst.

kronehit Studiostunde

Zählung Zielgruppe 10+, national

Buchungsdaten	25
Plankosten	17 230
Reichweiten	
Nettoreichweite in 1.000	1 367
Nettoreichweite in Prozent	16,8
Bruttoreichweite in 1.000	3 482
Bruttoreichweite in Prozent	42,7
Kontakte	
Durchschnittskontakte (OTS)	2,5
Kontaktsummen (GRP)	43
Kosten	
1000-Kontakt Kosten	4,95
Affinitäten	
Affinität (NRW)	100

Quelle: Radiotest 2025_2, Basis Österreich, Mo-So,
Pers. 10+, Tarif 2026